infraestrutura de serviço “Servidor de Arquivos” incluindo backup, con-
sultoria, monitoramento, suporte técnico e migração de dados com
prestação dos serviços que acontecerá de forma presencial quando
requisitada ou via remoto, em horário integral, com suporte 24x7.
VALOR: Estimado de R$1.079.026,44 (um milhão, setenta e nove mil,
vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2023.
VIGÊNCIA: 15/09/2023 a 14/09/2024.
FISCALIZAÇÃO: Ariana da Silva Tibau - ID: 5104623-7 (gestora),
Glauco Renato Novaes da Costa - ID: 4325992-8 (fiscal) e Scarlet
Chaves Calderon - ID:

[...]

Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa HOSP-
DROGAS COMERCIAL LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos Humanos para Uso Veterinário
para atender as necessidades da SEPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 3.111,00 (três mil cento e onze reais).
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350192/002673/2023, decorrente da Ata de Registro de Preço
SRP 0038/2023/510100-01.

Id: 2508822

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

O B J E TO : Aquisição de Equipamentos Veterinários para atender as
necessidades da Seção Médica Veterinária - SMV da Secretaria de
Estado de Polícia Militar - SEPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 4.780,00 (quatro mil e setecentos e oitenta
reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350192/002152/2023, decorrente da Ata de Registro de Preço
SRP nº 0028/2023/510100-01.

Id: 2508800

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

RETIFICAÇÃO

[...]

Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e o CENTRO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
ROSAZUL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.439.697/0001-16.
O B J E TO : O acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do objeto do
Contrato.
VALOR TOTAL: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 162.500,00
(cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais), totalizando o con-
trato o valor de R$ 812.500,00 (oitocentos e doze mil e quinhentos
reais).
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Eletrônico nº SEI
3 5 / 11 4 / 0 0 0 7 2 8 / 2 0 1 9 .

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 475/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do

[...]

CIONAIS (APAE BELFORD ROXO), inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.945.580/0001-15.
O B J E TO : O acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do objeto do
Contrato.
VALOR TOTAL: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 37.500,00 (trin-
ta e sete mil e quinhentos reais), totalizando o contrato o valor de R$
187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Eletrônico nº SEI
3 5 / 11 4 / 0 0 0 7 2 8 / 2 0 1 9 .

Id: 2508805

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 159/2022.